
 

 

 

Р Е С П У Б Л И К А  Д А Г Е С Т А Н  

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ПЕРВОМАЙСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

КИЗЛЯРСКОГО РАЙОНА  РД 

368801 Кизлярский район          

с. Первомайское  ул. Ворошилова                E-mail:   pervomay78@mail.ru 

   «15 » января  2022 г.                                                                                         №  

Приказ  

«О проведении итогового собеседования по русскому языку в 2022 году в                                          

МКОУ Первомайская СОШ» 
 В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего образования, утвержденным приказом 

Министерства просвещения Российской Федерациии Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки от 07.11.2018 г.№189/1513, на основании Приказа Министерства образования и 

науки РД № 05-02-792/21от 29.12.2021г. «О проведении итогового собеседования по русскому 

языку в 2022 г. на территории Дагестана», на основании Приказа  МКУ «Управления Образования» 

МР «Кизлярский район» РД № 58-од от 12.01.2022г.  и в целях обеспечения нормативно – 

правового регулирования проведения государственной итоговой аттестации в форме итогового 

устного собеседования по русскому языку 

 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.  Организовать работу по проведению устного итогового собеседования по русскому языку в 

9 классе в соответствии с федеральными и региональными нормативными правовыми актами и 

инструктивными письмами. 

Срок: до 25.01.2022 г. 

 

2.Обеспечить изучение нормативных документов по проведению устного итогового 

собеседования по русскому языку в 9 классе со всеми участниками образовательного процесса. 

Срок: до 05.02.2022 г. 

 

3.Провести итоговое собеседование по русскому языку в 9 классе (далее – итоговое 

собеседование) в МКОУ «Первомайская СОШ»  в 2022 году в следующие сроки: 

- 09 февраля 2022г. – для обучающихся, осваивающих программы основного общего 

образования; 

- 09 марта 2022 г. и 16 мая 2022 г. – для обучающихся, повторно допущенных к итоговому 

собеседованию, для не явившихся на итоговое собеседование или не закончивших итоговое 

собеседование по уважительной причине, подтвержденной документально. 

 

4. Утвердить: 

4.1. Регламент организации и проведения итогового собеседования в МКОУ «Первомайская 

СОШ» (приложение №1); 

4.2. Инструкции для лиц, привлеченных к подготовке и проведению итогового собеседования  

(приложения № 2-6); 

4.3. Требования к составу и параметрам технических средств, применяемых при проведении 

итогового собеседования по русскому языку (приложение №7). 

http://www.dagminobr.ru/documenty/prikazi_minobrnauki_rd/prikaz_390520_ot_17_yanvarya_2020g


 

 


